[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
 35-я сессия       2-го   созыва
с. Ароматное
от «20» декабря 2023 год 								№193

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

Рассмотрев письмо прокуратуры  Бахчисарайского района от 30.11.2023 №Исорг-20350004-2956-23/-20350004, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 №377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденные решением от 30.01.2023 г. № 157 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»:
1.1. Абзац 19 пункта 10.7 изложить в следующей редакции:
«Запрещается возможность свободного, неконтролируемого передвижения домашнего животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, передвижение животных на территории Ароматненского сельского поселения без сопровождающих лиц».
2. Председателю Ароматненского сельского совета-главе администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.
3. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет и информационном стенде Ароматненского сельского совета, и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ароматненского сельского совета-главу администрации Ароматненского сельского поселения.

Председатель Ароматненского сельского совета –
глава администрации Ароматненского сельского поселения         О.Н. Морочко

image1.wmf